

Extinderea str. Jucov din or. Soldanesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 359 734,961 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI PREGATITOARE				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,060	1 237,500 0,000	3 786,750 0,000
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	428,400	53,000 0,000	22 705,000 0,000
3	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	31,000	52,500 52,500	1 627,500 1 627,500
4	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	4,080	413,000 413,000	1 685,040 1 685,040
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,220	1 331,230 0,000	1 624,100 0,000
		Total LUCRARI PREGATITOARE Inklusiv salariu				31 428,390 3 312,540
		2. IMBRACAMINTE RUTIERA 2,8M LATIME				
6	DA08D3	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulate, proportia acestora volumul total al amestecului fiind de 30% si avind grosimea de 20 cm dupa compactare, cu pietris--	m2	408,000	63,643 14,700	25 966,520 5 997,600

1	2	3	4	5	6	7
		120*3,4M				
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	40,800	448,000 63,000	18 278,400 2 570,400
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	61,200	706,712 42,000	43 250,760 2 570,400
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	240,000	188,895 46,900	45 334,800 11 256,000
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	336,000	276,030 73,080	92 746,080 24 554,880
		Total IMBRACAMINTE RUTIERA 2,8M LATIME Inclusiv salariu				225 576,560 46 949,280

		Total	lei	257 004,950
		Fondul social	24,00 %	12 062,837
		Transport	5,00 %	8 120,502
		Total		277 188,289
		Cheltuieli de regie	5,00 %	13 859,414
		Total		291 047,703
		Beneficiu de deviz	3,00 %	8 731,431
		Total		299 779,134
		TVA	20,00 %	59 955,827
		Total deviz: Inclusiv salariu		359 734,961 50 261,820

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 359 734,961 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7112020030100	Specialist	h-om	28,560	70,00	1 999,200
2.	7129020012800	Pavator	h-om	550,646	70,00	38 545,220
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	128,202	70,00	8 974,140
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,618	70,00	743,260
		Total manopera				50 261,820

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	12,424	380,00	4 721,120
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	74,603	380,00	28 349,140
3.	1421102200083	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-70 mm	m3	31,824	380,00	12 093,120
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,160	320,00	691,200
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	44,880	320,00	14 361,600
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,680	320,00	537,600
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	16,800	320,00	5 376,000
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	760,800	2,50	1 902,000
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	537,600	2,50	1 344,000
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 285,280	2,50	13 213,200
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare GR-60MM	m2	341,040	135,00	46 040,400
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,800	1 350,00	14 580,000
13.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 *80	m	241,200	70,00	16 884,000
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,720	250,00	1 680,000
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	36,924	15,00	553,860
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,440	15,00	21,600
17.	4100126202818	Apa	m3	4,080	15,00	61,200
		Total materiale de construcții				162 410,040

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	17,136	50,00	856,800
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,568	50,00	428,400
3.	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	1,754	200,00	350,800
4.	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	1,754	65,00	114,010
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,283	650,00	4 083,950
6.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	2,285	400,00	914,000
7.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	2,285	400,00	914,000
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	19,095	350,00	6 683,250
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,454	350,00	508,900
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,885	550,00	3 786,750

11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,940	350,00	679,000
12.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,454	300,00	436,200
13.	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	1,754	45,00	78,930
14.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	2,285	300,00	685,500
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	45,410	500,00	22 705,000
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,692	300,00	1 107,600
		Total utilaje de construcții				44 333,090

Total	lei	257 004,950
Fondul social	24,00 %	12 062,837
Transport	5,00 %	8 120,502
Total		277 188,289
Cheltuieli de regie	5,00 %	13 859,414
Total		291 047,703
Beneficiu de deviz	3,00 %	8 731,431
Total		299 779,134
TVA	20,00 %	59 955,827

Total deviz: 359 734,961

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Extinderea str. Jucov din or. Soldanesti **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI PREGATITOARE				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 237,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,500
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			53,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	500,00	53,000
3	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de	m3			52,500 52,500

1	2	3	4	5	6	7
		infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	70,00	52,500
4	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			413,000 413,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	70,00	413,000
5	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 331,230 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	417,131
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,557
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,541
		2. IMBRACAMINTE RUTIERA 2,8M LATIME				
6	DA08D3	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulate, proportia acestora volumul total al amestecului fiind de 30% si avind grosimea de 20 cm dupa compactare, cu pietris--120*3,4M	m2			63,643 14,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	70,00	1,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	70,00	8,400
	7112020030100	Specialist	h-om	0,0700	70,00	4,900
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0680	15,00	1,020
	1421102200083	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-70 mm	m3	0,0780	380,00	29,640
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0091	650,00	5,915
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,0056	400,00	2,240
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0081	350,00	2,835
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0056	400,00	2,240
	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	0,0043	65,00	0,279
	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	0,0043	200,00	0,860
	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,0043	45,00	0,193
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0068	300,00	2,040
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0056	300,00	1,680
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			448,000 63,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	70,00	63,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	320,00	352,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,000
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			706,712 42,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,000
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	380,00	77,142
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	380,00	463,221
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,296
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,302
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,500
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			188,895 46,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,00	10,500
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	70,00	36,400
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 350,00	60,750
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,925
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	320,00	2,880
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,090
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 *80	m	1,0050	70,00	70,350
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din	m2			276,030

1	2	3	4	5	6	7
		beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				73,080
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	70,00	70,868
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	70,00	2,212
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare GR-60MM	m2	1,0150	135,00	137,025
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,50	39,325
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,600
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3		320,00	16,000
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.